
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 24. ledna 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Úterý 24. ledna 

1:09 Technický zásah – V Pekárenské ulici č. p. 1019 v Českých Budějovicích eviduje 

jednotka z centrální stanice nouzové otevření dveří bytu. 

10:50 Planý poplach – Profesionální hasiči ze stanice Týn nad Vltavou vyjeli na základě 

ohlášení elektrické požární signalizace k požáru do objektu MDK Sokolovny 

v Tyršově ulici v Týně nad Vltavou. 

22:31 Technický zásah – Další nouzové otevření dveří bytu si připsali hasiči z centrální 

stanice v ulici N. Frýda č. p. 1236/3 v Českých Budějovicích.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Úterý 24. ledna 

8:15 Únik nebezpečných látek – Benzínovou skvrnu od rozměrech cca 20 x 20 metrů 

odstranila z přechodu pro chodce ve Chvalšinské ulici v Českém Krumlově jednotka 

místních profesionálních hasičů.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Úterý 24. ledna 

18:53 Dopravní nehoda – Jednotka SDH obce Suchdol nad Lužnicí zajistila v obci 

Majdalena odstranění následků dopravní nehody osobního automobilu. Hasiči otočili 

převrácený vůz zpět na kola a provedli úklid komunikace. V 19:48 hodin se jednotka 

vrátila na základnu. 

 

 

Územní odbor Písek 

Úterý 24. ledna 

9:33 Únik nebezpečných látek – Motorový olej vylitý částečně na silnici a částečně na 

chodníku vyčistila na křižovatce ulic Kollárova a Tyršova v Písku místní porfeonální 

jednotka.  

10:11 Dopravní nehoda – K dopravní nehodě, při které u obce Březí u Kovářova sjela 

řidička osobního automobilu do rybníka, vyjely profesionální jednotka ze stanice 

Milevsko a jednotka z centrální stanice Tábor. Přestože byla nehoda ohlášena tak, že 

řidička zůstala ve voze, byla v době příjezdu hasičů mimo havarovaný vůz. Podařilo 

se jí vylézt ještě před příjezdem hasičů za pomoci místních občanů. Havarovaný vůz 

značky Škoda Felicia hasiči vyzvedli z rybníka pomocí hydraulické ruky a odstavili 

mimo silnici. Byl u něj dále odpojen akumulátor a vozovka pod ním byla vyčištěna 

od uniklých provozních látek. Zásah hasiči ukončili v půl jedné. 



 

 

Územní odbor Prachatice 

Úterý 24. ledna 

7:40 Dopravní nehoda – Profesionální hasiči ze stanice Vimperk zasahovali ve svém 

městě v Pasovské ulici u dopravní nehody kamiónu s přívěsem naloženým 

nábytkem, který sjel pravou stranou mimo vozovku a opřel přívěs o svodidla a 

strom. Přes operační středisko HZS si velitel zásahu vyžádal příslušníky Městské 

policie k řízení dopravy, Policii ČR k šetření nehody a SÚS k prosolení namrzlé 

vozovky. U havarovaného kamiónu hasiči odpojili přívěs a ten zajistili klíny. 

Vytažení přívěsu zpět na vozovku si zajistil majitel vozu sám. Zásah hasičů byl 

ukončen v 9:36 hodin. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Úterý 24. ledna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Tábor 

Úterý 24. ledna 

8:44 Technický zásah – V obci Klenovice zasahovala na žádost Policie ČR profesionální 

jednotka ze stanice Soběslav. Hasiči čistili vozovku po dopravní nehodě.  

15:13 Technický zásah – Jednotka SDH čerpala na vyžádání starosty v obci Mladá 

Vožice – Souhradí vodu. 

 


